22.03.2023г. №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года №280/59-ПП "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области", постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 22.03.2023 года №27 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования «Олонки» в весенне-летний период 2023 года и осенне-зимний период 2023-2024 годов»,  ввиду отсутствия ледовой переправы на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Олонки», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах расположенных на территории муниципального образования «Олонки», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести декадник по профилактике и обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования «Олонки» с 22.03.2023 года по 31.03.2023 года (далее – декадник).
2. В рамках декадника всем сотрудникам администрации муниципального образования «Олонки», старостам населенных пунктов, депутатам Думы муниципального образования «Олонки» принять участие в подворовых обходах, проводить разъяснительную работу среди населения о запрете выхода граждан и выезда механических транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Олонки» в весенний период 2023 года.
3. Мобильным группам по обеспечению безопасности на водных объектах на весенне-летний период 2023 года, созданных на территории муниципального образования «Олонки», утвержденной распоряжением администрации муниципального образования «Олонки» от 22.03.2023 года №11-П, патрулировать водные объекты строго в соответствии с утвержденным графиком патрулирования.
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Олонки» провести разъяснительную работу среди сотрудников о запрете выхода граждан и выезда механических транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Олонки» в весенний период 2023 года.
5. Cпециалисту по информационным технологиям администрации муниципального образования «Олонки» разместить информацию о запрете выхода граждан и выезда механических транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Олонки» в весенний период 2023 года, о мерах предосторожности и правилах поведения на воде в средствах массовой информации, в том числе через Интернет-ресурсы, социальные сети, СМС- оповещения.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
[bookmark: _GoBack]7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев